
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Procedura negoziata n. 16 neg/2021:  RDO mediante ricorso alla piattaforma telematica 
SardegnaCAT  per  l¿affidamento  del  servizio  di  progettazione  definitiva,  esecutiva,  direzione 
operativa, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativo ai lavori di 
"Manutenzione straordinaria dei  mercati  civici"  CUP: G21E20000170004 CIG:  87044936DB -  Presa 
d'atto gara deserta.

Il Dirigente

Visto il D. Lgs. 50/2016 e in particolare l'art. 36 co. 2, lett. b) e l'art. 157;

Vista la L.R. 8/2018 della Regione Sardegna;

Viste le Linee Guida n. 4 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, aggiornate con Delibera del Consiglio 
n. 636 del 10/07/2019;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare gli articoli 107, 183 e 192;

Visto il D.L. 16 luglio 2020 n. 76;

Visto il Programma triennale delle opere pubbliche; 

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2470 del 12/04/2021 il Dirigente del Servizio Lavori Pubblici ha 
indetto la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi della disciplina 
sostitutiva dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 di cui all'art. 1, comma 2, lett. b) legge 11 
settembre 2020, n. 120, per l'affidamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, direzione 
operativa, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativo ai lavori di 
“Manutenzione straordinaria dei mercati civici”;

- l'importo posto a base di gara è stato stimato pari a € 138.836,53, esclusi oneri contributivi e fiscali; 

-  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice 
degli appalti;

- il RUP è l'Ing. Daniele Olla;

- alla gara, pubblicata sulla piattaforma Sardegna CAT, sono stati invitati,  mediante sorteggio e in 
ossequio  al  principio  di  rotazione,  n.  30  operatori  economici tra  gli  iscritti  alle  categorie 
merceologiche corrispondenti  ai  servizi  di  Progettazione,  Direzione Lavori  e Coordinamento della 
Sicurezza,  come  da  documento  “RfqReport.rfq_371814” allegato  alla  presente  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

- il termine di presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 11:00 del 17/05/2021;

Rilevato che entro il  termine di  presentazione delle offerte  non è pervenuta alcuna offerta e la 
procedura di gara è, pertanto, andata deserta;

Determinazione n. 3398 del 17/05/2021
Atto firmato digitalmente



DETERMINA

Di dare atto che:

- la procedura negoziata ai sensi della disciplina sostitutiva dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016 di cui all'art. 1, comma 2, lett. b) legge 11 settembre 2020, n. 120, mediante piattaforma 
Sardegna CAT, per l'affidamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, direzione operati
va, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativo ai lavori di “Manu
tenzione straordinaria dei mercati civici” è andata deserta per mancanza di offerte;

- il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e viene pubblicato sull'Albo Pretorio on 
line del Comune di Cagliari ai fini della generale conoscenza;

Di procedere  agli adempimenti prescritti per la trasmissione all'Autorità Nazionale Anticorruzione 
delle informazioni relative alla procedura andata deserta al fine della sua conclusione; 

Di disporre le pubblicazioni del presente atto ai sensi della vigente normativa.

Dichiara che, rispetto al proprio ruolo nella assunzione della presente determinazione, non risulta la  
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di 
parenti e affini entro il secondo grado in capo a nessuno dei soggetti che hanno concorso nella stes
sa.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto esclusivamente ricorso giurisdizionale nanti 
il T.A.R. Sardegna, entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio on line del 
Comune di Cagliari, ovvero dalla conoscenza dello stesso, ai sensi degli articoli 119 e 120 del d. lgs. 2 
luglio 2010, n. 104 - Codice del Processo Amministrativo.  

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Paola Pinna
Estensore:    

SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
Il Dirigente

(Daniele Olla)

Determinazione n. 3398 del 17/05/2021
Atto firmato digitalmente


